
 

CENTER FISH COMÉRCIO DE PESCADOS E TRANSPORTES EIRELI 

Relatório Mensal de Atividades 

Janeiro de 2024 

 

 

Processo nº: 5252897-19.2021.8.09.0051 

10ª Vara Cível – Goiânia 

 

 

 

 

 



 

Sumário 
• Glossário 

• Considerações iniciais 

• Cronograma Processual 

• Informações contábeis e financeiras  

• Cumprimento PRJ 

• Condições de pagamento PRJ 

• Atividades Administrador Judicial 

• Endereço eletrônico 

• Encerramento 

 

 

 

 



 

Glossário 
• RJ – Recuperação Judicial 

• AJ – Administrador Judicial 

• PRJ – Plano De Recuperação Judicial 

• AGC – Assembleia Geral De Credores 

• Recuperanda – Center Fish Comércio De Pescados E Transportes Eireli 

• RMA – Relatório Mensal de Atividades 

• Classe I – Classe Credores Trabalhistas 

• Classe II – Classe Credores Garantia Real 

• Classe III – Classe Credores Quirografários 

• Classe IV – Classe Credores Microempresa E Empresas De Pequeno Porte 

 

 

 

 



 

Considerações Iniciais 

Leonardo De Paternostro, Administrador, Administrador Judicial nomeado por V. Ex.ª nos autos da Recuperação 

Judicial em epígrafe, respeitosamente, para cumprimento do Art. 22, inciso II, letra “c”, da Lei 11.101/05, vem 

apresentar seu Relatório Mensal de Atividades. 

O RMA reúne e sintetiza informações processuais, operacionais e financeiras da empresa, com o objetivo de trazer 

ao juízo, aos credores e aos demais interessados, um relato transparente e objetivo dos principais fatos ocorridos 

no período analisado. 

Quanto aos indicadores financeiros, os dados apresentados no RMA são baseados nos documentos contábeis, 

financeiros e operacionais apresentados pela Recuperanda, os quais devem espelhar fidedignidade dos fatos, sob 

as penas do capítulo VII disposições penais Seção I – Dos crimes em especiais – Fraude a credores, art. 168 a 178 

da LRE. 

Os demais fatos constantes no RMA buscam revelar os fatos e informações coletadas pelo AJ nas visitas à sede da 

empresa e nas tratativas com seus dirigentes, no contato realizado com os credores, e a partir da análise e do 

acompanhamento dos acontecimentos processuais. 



 

Cronograma Processual 

 
Nº Evento Data protocolo Ato 

Evento 1 21/05/2021 Ajuizamento do Pedido de Recuperação Judicial 

Evento 7 03/08/2021 Despacho que deferiu o processamento da Recuperação Judicial  

Evento 15 18/08/2021 Termo de compromisso do Administrador judicial 

 
Evento 38 

 
06/09/2021 

Publicação do Edital comunicando o deferimento do processamento da Recuperação Judicial e a 1ª relação 
de credores elaborada pela recuperanda (DJE nº 3314, Seção II, páginas 22, 23 e 24). 

01/10/2021 Fim do prazo para apresentar habilitações e divergências ao AJ (15 dias da publicação do 1º Edital) 

 
Evento 41 

 
04/10/2021 

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial (até 60 dias após publicação do deferimento da 
recuperação) 

 
Evento 59 

 
01/02/2022 

Publicação do 2º Edital o qual contém a 2ª relação de credores atestada pelo AJ, bem como a informação 
sobre a apresentação do Plano de Recuperação Judicial da recuperanda (DJE nº 3404, Seção II, pág. 39-40). 

11/02/2022 Fim do prazo para apresentar impugnações ao juízo (10 dias após publicação do 2º Edital) 

03/03/2022 Fim do prazo para apresentar objeções ao PRJ (30 dias após a publicação do 2º Edital) 

Evento 80 13/05/2022 Publicação do Edital de convocação para a Assembleia Geral de Credores (DJE nº 1893, Seção II, página 1231) 

Evento 84 17/06/2022 1ª Convocação da Assembleia Geral de Credores 

Evento 86 24/06/2022 2ª Convocação da Assembleia Geral de Credores – Plano Aprovado 

Evento 116 11/03/2023 Homologação do Plano de Recuperação Judicial (DJE nº 3672, Suplemento, Seção II (2ª parte)) 

 

 



 

Informações contábeis e financeiras 

Para a elaboração do presente relatório foi utilizada como fonte de dados a documentação enviada pela 

recuperanda via correio eletrônico, os relatórios financeiros e contábeis de janeiro a dezembro de 2023, e a análise 

do Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício (DRE).  

Essa documentação foi examinada e no decorrer do relatório serão apresentados os indicadores de desempenho 

financeiro de CENTERFISH.  

Ressalta-se que os documentos não foram auditados. 

 

 

 

 



 

Balanço Patrimonial – Análise Horizontal 

 

 

 

COMPOSIÇÃO 

PATRIMONIAL
jan/23 AH fev/23 AH mar/23 AH abr/23 AH mai/23 AH jun/23 AH

ATIVO TOTAL 12.630.762,18  100% 12.614.687,61  -0,13% 12.177.765,66  -3,46% 12.136.493,48  -0,34% 12.294.572,75 1,30% 11.845.195,90 -3,66%

ATIVO CIRCULANTE 10.680.956,26  100% 10.683.410,27  0,02% 10.267.074,95  -3,90% 10.243.712,32  -0,23% 10.418.383,22 1,71% 9.985.012,42   -4,16%

   DISPONÍVEL 38.910,16-        100% 80.618,83-        107,19% 96.066,05-        19,16% 120.863,43-      25,81% 82.193,61        -168,01% 151.200,51-      -283,96%

   ESTOQUE 10.660.799,80  100% 10.689.267,05  0,27% 10.338.676,68  -3,28% 10.358.973,53  0,20% 10.311.659,33 -0,46% 10.127.786,15 -1,78%

   CREDITO 59.066,62        100% 74.762,05        26,57% 24.464,32        -67,28% 5.602,22          -77,10% 24.530,28        337,87% 8.426,78         -65,65%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.949.805,92    100% 1.931.277,34    -0,95% 1.910.690,71    -1,07% 1.892.781,16    -0,94% 1.876.189,53   -0,88% 1.860.183,48   -0,85%

   IMOBILIZADO 1.949.805,92    100% 1.931.277,34    -0,95% 1.910.690,71    -1,07% 1.892.781,16    -0,94% 1.876.189,53   -0,88% 1.860.183,48   -0,85%

PASSIVO TOTAL 12.622.735,99  100% 12.598.550,85  -0,19% 12.217.765,66  -3,02% 12.165.530,79  -0,43% 12.316.982,77 1,24% 11.905.412,25 -3,34%

PASSIVO CIRCULANTE 12.174.801,07  100% 12.150.615,93  -0,20% 11.735.047,74  -3,42% 11.682.812,87  -0,45% 11.834.264,85 1,30% 11.384.565,83 -3,80%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 114.904,43      100% 114.904,43      0,00% 114.904,43       0,00% 114.904,43      0,00% 114.904,43      0,00% 114.904,43      0,00%

PATRIMONIO LIQUIDO 333.030,49      100% 333.030,49      0,00% 367.813,49       10,44% 367.813,49      0,00% 367.813,49      0,00% 405.941,99      10,37%

CENTER FISH COMÉRCIO DE PESCADOS E TRANSPORTES EIRELI 

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL



 

 

 

 

 

COMPOSIÇÃO 

PATRIMONIAL
jul/23 AH ago/23 AH set/23 AH out/23 AH nov/23 AH dez/23 AH

ATIVO TOTAL 11.880.839,58  0,30% 11.609.715,08  -2,28% 11.364.841,40  -2,11% 11.505.928,30  1,24% 11.530.377,85 0,21% 11.204.131,84 -2,83%

ATIVO CIRCULANTE 10.037.247,73  0,52% 9.782.714,86    -2,54% 9.553.847,23    -2,34% 9.711.525,76    1,65% 9.751.981,36   0,42% 9.442.326,98   -3,18%

   DISPONÍVEL 41.067,45-        -72,84% 87.106,91-        112,11% 91.320,02-        4,84% 38.630,55        -142,30% 12.701,20-        -132,88% 18.902,94        -248,83%

   ESTOQUE 10.055.795,40  -0,71% 9.757.530,15    -2,97% 9.564.183,27    -1,98% 9.647.748,17    0,87% 9.713.968,27   0,69% 9.330.325,78   -3,95%

   CREDITO 22.519,78        167,24% 112.291,62      398,64% 80.983,98        -27,88% 25.147,04        -68,95% 50.714,29        101,67% 93.098,26        83,57%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.843.591,85    -0,89% 1.827.000,22    -0,90% 1.810.994,17    -0,88% 1.794.402,54    -0,92% 1.778.396,49   -0,89% 1.761.804,86   -0,93%

   IMOBILIZADO 1.843.591,85    -0,89% 1.827.000,22    -0,90% 1.810.994,17    -0,88% 1.794.402,54    -0,92% 1.778.396,49   -0,89% 1.761.804,86   -0,93%

PASSIVO TOTAL 11.799.935,61  -0,89% 11.510.924,92  -2,45% 11.256.245,90  -2,21% 11.396.344,59  1,24% 11.423.720,40 0,24% 11.056.340,69 -3,22%

PASSIVO CIRCULANTE 11.352.000,69  -0,29% 11.062.990,00  -2,55% 10.808.310,98  -2,30% 10.948.409,67  1,30% 10.975.785,48 0,25% 10.608.405,77 -3,35%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 114.904,43      0,00% 114.904,43      0,00% 114.904,43       0,00% 114.904,43      0,00% 114.904,43      0,00% 114.904,43      0,00%

PATRIMONIO LIQUIDO 333.030,49      -17,96% 333.030,49      0,00% 333.030,49       0,00% 333.030,49      0,00% 333.030,49      0,00% 333.030,49      0,00%

CENTER FISH COMÉRCIO DE PESCADOS E TRANSPORTES EIRELI 

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL



 

O ativo circulante da recuperanda apresenta detalhes já pontuados por esse profissional nos RMA referentes ao 

ano de 2022, que serão explanados neste tópico. Os apontamentos feitos pela administração judicial quanto aos 

demonstrativos contábeis de 2022, apesar de justificado em nota explicativa pela recuperanda, foi observado que 

permanecem nos demonstrativos de 2023. A administração judicial entende que a contabilidade de algumas 

contas deve ser reclassificada para refletir a realidade financeira da empresa. 

Adiante será demonstrado. 

 

Na conta disponível, a empresa demonstra um saldo de CAIXA de R$ 132.544,18, e na sequência apresenta saldo 

negativo nas contas correntes BANCO C/ MOVIMENTO.  



 

Neste momento cabem duas ponderações desse profissional:  

a. Não foram apresentados os extratos bancários listados no balancete das instituições financeiras, Bradesco, 

Caixa Econômica Federal, Santander e Itau. Em contato com o gerente da recuperanda, Sr. Wesley Medeiros, 

e o advogado Dr. Rodrigo, esses informaram que as contas bancárias estão sem movimento há muito tempo, 

mas não foram encerradas. Dr. Rodrigo relatou a dificuldade de acessar os extratos  bancários devido ao 

lapso temporal e apresentou apenas um extrato bancário da conta Santander, a seguir demonstrado: 

 



 

b. No decorrer do exercício social de 2023, foram entregues a administração judicial extratos bancários da 

instituição financeira Sicoob, agência 5004-0, conta 1107122-2. Ocorre que esta instituição financeira não 

está relacionada nos demonstrativos contábeis, assim, cabe à recuperanda justificar a ausência da 

contabilidade desta conta bancária e a devida retificação nos demonstrativos, se for o caso.  

É cediço que a principal atividade empresarial da CENTERFISH é a comercialização de pescados. Entretanto, o alto 

valor em estoque apresentado nos demonstrativos contábeis – R$ 10.622.303,95 – não parece guardar coerência 

com a capacidade de operação da empresa, tendo em vista ainda que a mercadoria em questão é perecível e tem 

validade média de 1 ano, apensas, se conservada em condições apropriadas.  

Desde o ajuizamento da recuperação judicial em 21/05/2021, a recuperanda mantém sua contabilização de 

estoque em aproximadamente 10 milhões. Em nota explicativa de 2022, a contabilidade alega que não foram 

contabilizadas as perdas de estoque no decorrer da atividade empresarial, o que justifica o alto valor registrado 

na conta, mas não justifica o lapso temporal da recuperanda para reclassificar seu estoque e apresentar coerência 

com a realidade.  

 

 



 

 

 

 

 

 



 

Demonstração Resultado do Exercício 

 

 

 

DRE jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 924.472,47R$        1.209.012,53R$     3.714.114,53R$     1.144.005,35R$     2.254.074,50R$     3.389.599,12R$     1.061.840,51R$     2.445.148,48R$     3.325.891,46R$     1.030.645,44R$     1.928.387,24R$     3.104.737,13R$     

Vendas de Mercadorias 922.222,47R$        1.119.826,24R$     3.539.086,31R$     1.144.005,35R$     2.159.211,37R$     3.021.797,52R$     830.930,12R$        1.966.290,30R$     2.617.356,64R$     883.804,09R$        1.586.721,37R$     2.485.570,24R$     

Serviços prestados 2.250,00R$             89.186,29R$           175.028,22R$        94.863,13R$           367.801,60R$        230.910,39R$        478.858,18R$        708.534,82R$        146.841,35R$        341.665,87R$        619.166,89R$        

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA  39.609,30-R$           6.601,66-R$             58.961,13-R$           25.426,23-R$           32.184,84-R$           32.928,04-R$           9.323,36-R$             25.585,27-R$           30.206,47-R$           23.528,51-R$           55.865,04-R$           88.085,28-R$           

Deduções de Vendas  39.609,30-R$           6.601,66-R$             58.961,13-R$           25.426,23-R$           32.184,84-R$           32.928,04-R$           9.323,36-R$             25.585,27-R$           30.206,47-R$           23.528,51-R$           55.865,04-R$           88.085,28-R$           

  (=) RECEITA OPERACIONAL 

LÍQUIDA.
884.863,17R$        1.202.410,87R$     3.655.153,40R$     1.118.579,12R$     2.221.889,66R$     3.356.671,08R$     1.052.517,15R$     2.419.563,21R$     3.295.684,99R$     1.007.116,93R$     1.872.522,20R$     3.016.651,85R$     

(-) CUSTOS OPERACIONAIS 733.265,12-R$        1.000.401,82-R$     3.082.853,83-R$     950.130,51-R$        1.844.301,91-R$     2.835.852,09-R$     898.890,13-R$        2.140.285,23-R$     2.885.820,71-R$     876.857,90-R$        1.648.263,85-R$     2.657.274,84-R$     

Custo das Mercadorias 791.760,97-R$        1.030.840,07-R$     3.257.397,56-R$     970.427,36-R$        1.891.574,06-R$     2.900.524,24-R$     898.890,13-R$        2.230.465,23-R$     2.976.000,71-R$     960.422,80-R$        1.798.048,85-R$     2.807.059,84-R$     

Dedução de Compras 58.495,85R$           30.438,25R$           174.543,73R$        20.296,85R$           47.272,15R$           64.672,15R$           90.180,00R$           90.180,00R$           83.564,90R$           149.785,00R$        149.785,00R$        

  (=) LUCRO OPERACIONAL BRUTO 151.598,05R$        202.009,05R$        572.299,57R$        168.448,61R$        377.587,75R$        520.818,99R$        153.627,02R$        279.277,98R$        409.864,28R$        130.259,03R$        224.258,35R$        359.377,01R$        

(-) DESPESAS OPERACIONAIS  143.571,86-R$        193.898,48-R$        537.516,57-R$        157.485,92-R$        360.090,03-R$        482.690,49-R$        145.634,55-R$        253.399,32-R$        374.180,28-R$        129.270,82-R$        226.196,40-R$        320.181,36-R$        

Despesas Gerais 58.340,30-R$           101.078,35-R$        254.308,86-R$        21.195,83-R$           87.247,79-R$           109.814,69-R$        3.797,55-R$             9.411,96-R$             23.845,42-R$           13.994,00-R$           15.027,69-R$           24.951,68-R$           

Despesas C/ Pessoal 5.594,93-R$             21.214,76-R$           48.551,22-R$           27.905,89-R$           60.717,65-R$           86.968,54-R$           35.263,08-R$           59.385,04-R$           83.656,17-R$           23.548,93-R$           62.601,87-R$           108.177,35-R$        

Despesas C/ Diretoria -R$                       1.158,78-R$             2.317,56-R$             1.158,78-R$             2.317,56-R$             3.476,34-R$             1.158,78-R$             2.333,58-R$             3.508,38-R$             1.174,80-R$             2.349,60-R$             4.699,20-R$             

Encargos Sociais -R$                       3.284,64-R$             5.193,64-R$             2.905,89-R$             10.729,26-R$           17.043,31-R$           2.098,62-R$             4.077,17-R$             6.054,43-R$             2.555,61-R$             3.419,05-R$             9.250,55-R$             

Prestação de Serviços 1.650,00-R$             1.770,00-R$             5.190,00-R$             1.770,00-R$             3.540,00-R$             3.540,00-R$             1.770,00-R$             3.540,00-R$             5.310,00-R$             1.770,00-R$             3.540,00-R$             5.310,00-R$             

Despesas Diversas 6.109,19-R$             6.109,19-R$             15.781,32-R$           5.194,02-R$             

Despesas Administrativas 15.235,94-R$           24.164,21-R$           62.405,73-R$           43.890,72-R$           85.230,72-R$           107.006,04-R$        39.890,55-R$           78.611,68-R$           118.405,37-R$        36.307,60-R$           70.783,51-R$           78.788,61-R$           

Depreciações 20.586,63-R$           18.528,58-R$           59.701,84-R$           17.909,55-R$           34.501,18-R$           50.507,23-R$           16.591,63-R$           33.183,26-R$           49.189,31-R$           16.591,63-R$           32.597,68-R$           49.189,31-R$           

Tributos e taxas 39.328,42-R$           20.075,10-R$           90.212,00-R$           31.942,04-R$           63.303,50-R$           82.159,84-R$           44.340,05-R$           61.808,76-R$           77.626,70-R$           33.210,66-R$           35.717,59-R$           39.655,25-R$           

Despesas Financeiras 2.835,64-R$             2.624,06-R$             9.635,72-R$             2.698,03-R$             6.393,18-R$             6.393,18-R$             724,29-R$                 1.047,87-R$             1.390,48-R$             117,59-R$                 159,41-R$                 159,41-R$                 

(=) RESULTADO LÍQUIDO DO 

EXERCÍCIO
8.026,19R$             8.110,57R$             34.783,00R$           10.962,69R$           17.497,72R$           38.128,50R$           7.992,47R$             25.878,66R$           35.684,00R$           988,21R$                 1.938,05-R$             39.195,65R$           

CENTER FISH COMÉRCIO DE PESCADOS E TRANSPORTES EIRELI 

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL



 

 

A Receita Operacional Líquida demonstrou média de R$ 2.091.968,64, nos 12 (doze) meses de análise do ano de 

2023. O mês de menor receita foi janeiro 2023, e o melhor desempenho foi o mês de março devido ao período 

religioso da quaresma, no qual o consumo de pescados é maior, tendo apresentado receita de R$ 3.655.153,40.  

 

 R$ -

 R$ 500.000,00

 R$ 1.000.000,00

 R$ 1.500.000,00

 R$ 2.000.000,00

 R$ 2.500.000,00

 R$ 3.000.000,00

 R$ 3.500.000,00

 R$ 4.000.000,00

(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA.



 

 

As despesas operacionais demonstram média de R$ 277.009,67. As principais despesas são administrativas e 

gerais. 

-R$ 600.000,00

-R$ 500.000,00

-R$ 400.000,00

-R$ 300.000,00

-R$ 200.000,00

-R$ 100.000,00

 R$ -

(-) DESPESAS OPERACIONAIS



 

 

A recuperanda apresentou resultado médio de R$ 18.775,80. Apenas no mês de novembro obteve resultado 

negativo na atividade empresarial, com prejuízo de R$ 1.938,05. A recuperanda apresenta plena atividade 

comercial e desempenho positivo.  

Os demonstrativos contábeis e financeiros apresentados pela recuperanda até essa data estão disponíveis para 

serem visualizados no link abaixo: 

Clique aqui para acessar os documentos 

-R$ 5.000,00

 R$ -

 R$ 5.000,00

 R$ 10.000,00

 R$ 15.000,00

 R$ 20.000,00

 R$ 25.000,00

 R$ 30.000,00

 R$ 35.000,00

 R$ 40.000,00

 R$ 45.000,00

RESULTADO 2023

https://drive.google.com/drive/folders/15ZA2DbmeUwPYrp_rBEl446POW6QWtdEH?usp=drive_link


 

Cumprimento do PRJ 

O Plano de Recuperação foi aprovado na Assembleia Geral de Credores realizada na data de 24/06/2022, tendo 

sido homologado na r. decisão do evento 116 dos autos, na data de 11/03/2023.  

Na sequência, no evento 118, na data de 20/03/2023, o credor BANCO ITAU S/A apresentou embargos de 

declaração, tendo sido rejeitados por V. Ex.ª no evento 126, data de 20/07/2023. 

O credor BANCO BRADESCO S/A apresentou agravo de instrumento Nº 5197017-30.2023.8.09.0000 colacionado 

no processo no evento 124, na data de 05/05/2023. O agravo foi julgado em 29/02/2024 e provido parcialmente.  

A decisão foi reformada para fixar como termo inicial da carência a data da homologação do plano, dia 

11/03/2023. Portanto, os pagamentos dos credores da classe trabalhista estão vigentes e a recuperanda aguarda 

que os credores informem seus dados bancários para recebimento dos seus créditos. O período de carência para 

início dos pagamentos das classes quirografária e microempresa está em vigência entre 11/03/2023 e 

11/03/2025.  

Restou decidido que o prazo de 2 anos para supervisão judicial contar-se-á após o término do período de carência 

das classes quirografária e microempresa. 



 

Condições de pagamento do PRJ 

Classe I – Trabalhista 

• Carência: Sem carência, (a partir do trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de Recuperação 

Judicial) a partir da data de homologação do Plano de Recuperação Judicial. 

• Prazo de pagamento: 1 ano 

• Forma de pagamento: em até 12 meses 

• Deságio: 90% deságio 

• Reajuste Monetário: Sem aplicação de reajuste monetário 

 

 

 

 

 



 

Classe III – Quirografária 

• Carência: 24 meses, (a partir do trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de Recuperação 

Judicial) a partir da data de homologação do Plano de Recuperação Judicial. 

• Prazo de pagamento: 10 anos, após fim da carência 

• Forma de pagamento: 120 parcelas mensais e iguais 

• Deságio: 70% de deságio 

• Reajuste Monetário: Sem aplicação de reajuste monetário 

 

 

 

 



 

Classe IV – Microempresa 

• Carência: 24 meses, (a partir do trânsito em julgado da decisão que homologar o Plano de Recuperação 

Judicial) a partir da data de homologação do Plano de Recuperação Judicial. 

• Prazo de pagamento: 10 anos, após fim da carência 

• Forma de pagamento: 120 parcelas mensais e iguais 

• Deságio: 70% de deságio 

• Reajuste Monetário: Sem aplicação de reajuste monetário 

 

 

 

 



 

Atividades do Administrador Judicial 

Os credores da Recuperação Judicial foram atendidos pessoalmente, por via telefone, e-mail e chat, e foram 

prestados os esclarecimentos solicitados a respeito da recuperação judicial, do andamento do processo, dos 

créditos, do início dos pagamentos e das demais dúvidas apresentadas.  

No decorrer do processo essa administração judicial tem acompanhado todos os atos e petitórios do processo, bem 

como tem tomado as providências necessárias para o bom andamento da recuperação. 

Periodicamente tem se reunido com a empresa recuperanda para fiscalização das atividades, assim como tem 

empregado os instrumentos amparados na Lei para mediar os conflitos existentes entre a recuperanda e os credores.  

 

 

 



 

Site eletrônico 

Este profissional salienta que a administração judicial, em conformidade com o art. 22, inciso I, letra “K”, da Lei 

11.101/05, possui endereço eletrônico próprio, onde mantém atualizadas todas as informações pertinentes à RJ, 

bem como a cópia integral do processo. Basta acessar: https://www.paternostro.com.br/, clicar em Processos de 

recuperação Judicial, e na sequência acessar a recuperação judicial desejada.  

As notícias relevantes sobre as recuperações judiciais constam também no link de “Notícias”, no site eletrônico.  

Comunica ainda que foi desenvolvido um novo site mais moderno, mais interativo, no qual o credor poderá 

acompanhar de modo mais prático todos os atos da recuperação judicial, bem como manter contato com o 

administrador judicial via chat direto do site e pode ser acessado no endereço informado. 

https://www.paternostro.com.br/


 

 



 

Encerramento 

São essas as atividades realizadas que mereceram destaque.   

Ao encerrar este relatório, este administrador judicial informa que se mantém na fiscalização das atividades da 

devedora para manutenção das providências, bem como esclarece que comunicará à V. Ex.ª e aos credores 

qualquer fato que porventura venha ocorrer e que afete os interesses da Recuperação Judicial . 

 

Goiânia, Goiás, 16 de abril de 2024. 

 

 

Adm. Leonardo De Paternostro 
CRA/GO 9273 

Perito Administrador 
ADMINISTRADOR JUDICIAL 


		2024-04-16T11:32:50-0300
	LEONARDO DE PATERNOSTRO:89213823568




